
 1 

Z á p i s 
 

ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP, 
které se konalo  dne 21. září 2011 v rámci XV. Novákových traumatologických dnů v hotelu 

International Brno  
 

Přítomni:  doc. Pleva, CSc., doc. Vyhnánek, CSc., prim. Lukáš, Ph.D., prim. Guřan, PhD., prim. 
Filipínský, dr. Šír, prof. Havránek, CSc., prof. Wendsche, CSc., prim. Houser, dr. Rybář, doc. Klečka, 
CSc., prim. Carda, prim. Procházka, doc. Čižmář, Ph.D., prim. Kopačka,  
Omluveni: prim. Dědek, CSc., prim. Nestrojil, CSc. 
Hosté: Ing. Květ,CSc. 
 
PROGRAM SCHŮZE VÝBORU  

1. Zasedání Redakční rady  
2. Informace o průběhu kongresu NTD Brno 2011 – prof. Wendsche, CSc.  
3. Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání – doc. Pleva, CSc. 
4. Výběr zaslaných témat a způsob spolupráce ve sběru dat – doc. MUDr. I. Čižmář, Ph.D. 
5. Návrh složení pracovního předsednictva členské schůze 
6. Volby 2012 – návrh na sestavení mandátové, volební a návrhové  komise 
7. Dotazník k zmapování průchodnosti úrazového pacienta – prim. MUDr. T. Dědek, Ph.D.  
8. Varia 
 

Zasedání Redakční rady  
Doc. Pleva, CSc. informoval Redakční radu o návrhu vydávání časopisu v elektronické 
podobě. RR souhlasí. Zpracování nových příspěvků do Úrazové chirurgie s důrazem na 
kvalitu zajistí: 
Prof. Havránek, CSc. – Suprakondylické zlomeniny 
Prof. Wendsche, CSc. – Poranění hlezna 
Doc. Vyhnánek, CSc. – Poranění jater  
 
Informace o průběhu kongresu NTD Brno 2011  
Prof. Wendsche, CSc. informoval výbor o organizaci  národního kongresu ČSÚCH XV. 
Novákovy traumatologické dny.  
Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání  
Doc. Pleva, CSc. přivítal všechny přítomné, provedl kontrolu zápisu a úkolů z minulého 
zasedání. Poděkoval prof. Wendschemu za organizaci národního kongresu. 
 
Výběr zaslaných témat a způsob spolupráce ve sběru dat  
Doc. Čižmář, Ph.D. navrhl způsob možné spolupráce mezi traumatologickými pracovišti  ve sběru 
dat k vytvoření databáze pro publikační účely.  
 
Návrh složení pracovního předsednictva členské schůze 
Byl projednán způsob voleb do výboru v roce 2012. Schválen byl způsob korespondenční dvou-
kolový. Vyhlášení výsledků voleb proběhne v rámci XI. Ostravských traumatologických 
dnů, které se konají 10.-12. 10. 2012 v Rožnově pod Radhoštěm. 
 
Volby 2012 – návrh na sestavení volební, mandátové a návrhové  komise 
Složení volební komise: MUDr. Pavel Mach, Brno,  MUDr. Vladimír Ječmínek, Ph.D., 
Ostrava, MUDr. Pavel Dráč,  Olomouc 
 



 2 

Složení mandátové  komise: MUDr. Vítězslav Ruber, Brno, MUDr. Martin Očadlík, 
Praha, MUDr. Radek Veselý, Brno 
 
Složení návrhové  komise: MUDr. Jiří Demel, Ostrava, MUDr. Pavel Kacr, Zlín, MUDr. 
Jaroslav Zeman, Plzeň 
 
Dotazník k zmapování průchodnosti úrazového pacienta  - přeloženo na další zasedání výboru 
 
Varia 
a) Doc. Pleva, CSc. informoval výbor o stavu připomínkování věstníku o traumato-

logické péči v ČR (pozitivita triáže pouze ve faktoru M = pro ZZS lze transport do TC 
II., přičemž kompetence ZZS a povinnosti TC I. zůstávají beze změny). Prof. Ryska 
(ČCHS) zaslal dopis ministrovi o schválení připomínek ČSÚCH a vyjmenoval kraje, 
kde je potřebné zřídit TC II. st. V těchto dnech je věstník předložen ortopedické spo-
lečnosti a společnosti přednemocniční péče.  

b) příprava plenární schůze – program schválen 
1. Úvod – doc. MUDr. L. Pleva, CSc. 
2. Jmenování pracovního předsednictva členské schůze 
3. Jmenování mandátové, volební a návrhové komise 
4. Výstupy z Traumaregistru – doc. MUDr. L. Plánka, Ph.D. 
5. Zpráva Revizní komise ČSÚCH ČLS JEP – MUDr. J. Tesař, CSc. 
6. Zpráva o hospodaření výboru ČSÚCH – MUDr. R. Lukáš, Ph.D. 
7. Schválení úpravy stanov – oceňování za rozvoj úrazové chirurgie 

c) dotaz z Hospodářských novin ohledně návrhů nadstandardů pro MZČR – výbor 
nebude předkládat žádné návrhy. 

d) Kód „Navigace v traumatologii“ je v jednání, podklady zpracovává sekce pro navigaci 
e) Doc. Mašek, Ph.D. informoval výbor o nepřijetí žádosti o nasdílení kódů 89 137, 

89311 Radiologickou společností. 
f) Sjezdy 
- Organizátor doc. MUDr. František Vyhnánek, CSc. - VII. Traumatologický den Praha,  

24. 5. 2012, téma Poranění hrudníku 
- Organizátor prim. MUDr. Richard Lukáš, Ph.D. – Liberecké traumatologické dny,  
červen 2012 

- Organizátor prim. MUDr. Martin Carda – Pardubické traumatologické dny, 10.-11. 5.  
2012  

- Organizátor doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. – XI. Ostravské traumatologické dny,  
10.-12. 10. 2012 – národní kongres ČSÚCH 

- Organizátor doc. MUDr. Michal Mašek, CSc. – Mikulov, 6.-7. 9. 2012 
- AO kurz Seč, 18.-20.4. 2012,  základní kurz pro lékaře a personál operačních sálů 
g) Akreditace LF UK – přítomní členové AK pro úrazovou chirurgii diskutovali o 

předložené žádosti 1. Lékařské fakulty UK v Praze k zajišťování předatestačního 
kurzu v Traumatologii, obsaženého v lékařských vzdělávacích programech. Tato 
žádost nebyla podpořena. Doc. Pleva, CSc. cestou MZČR bude iniciovat řádné zase-
dání AK. 

h) Závěrem diskuze o vzdělávání v traumatologii vyplynul požadavek o vypracování 
osnovy pro výuku a examinaci na všech stupních, kterou zpracuje doc. Mašek, CSc. 

i) Zasedání předsedů oborových komisí VR se koná dne 29. září 2011 – účastí pověřen 
doc. Vyhnánek, CSc.  

j) Doc. Klečka požádal výbor o uvolnění z funkce ze zdravotních důvodů, navrhuje 
kooptaci MUDr. Šimánka, výbor souhlasí. Doc. Pleva poděkoval za vynikající 



 3 

spolupráci ve výboru ČSÚCH a navrhl výboru udělit doc. Klečkovi, CSc. Typovského 
medaili za rozvoj úrazové chirurgie v ČR. 

Další zasedání výboru ČSÚCH se bude konat dne 23. listopadu 2011 v hotelu Clarion Congress 
Ostrava. Přesný čas a místo bude upřesněno v pozvánce.  
 
 
  
Úkoly 

1. Iniciovat řádné zasedání AK pro úrazovou chirurgii 
T.: 15. 10. 2011    Z.: doc. MUDr. L. Pleva, CSc.  

2. Zpracovat osnovu pro výuku a examinaci v úrazové chirurgi 
T.: 23. 11. 2011    Z.: doc. MUDr. M. Mašek, Ph.D. 

 
 
 
 

Návrh bodů do programu na další zasedání výboru 
Dotazník k zmapování průchodnosti úrazového pacienta  - prim. Dědek, Ph.D. 
Informace z konání zasedání předsedů oborových komisí – doc. Vyhnánek, CSc.  
Osnova pro výuku a examinaci – doc. MUDr. M. Mašek, Ph.D.  
 
 
 
Seznam příloh 
 
 
Zapsala: P. Segarová 
 
 
 
 
 
 
Schválil: 
doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 
předseda ČSÚCH ČLS JEP 
 
 
 
 
 
 


